
COMUNE DI ERULA Provincia di Sassari

C O P I A

RESPONSABILE DEL SERVIZIO

N. Gen.

Data:

OGGETTO: appalto per lavori di "MESSA A NORMA E IN SICUREZZA E COMPLETAMENTO 
DELLA COMUNITA' ALLOGGIO NEL COMUNE DI ERULA", mediante procedura 
negoziata ai sensi dell'art. 36, comma 2, lett. c) del D.Lgs. n° 50/2016, da espletare 
tramite portale telematico CAT SARDEGNA.Codice CUP.: J52C19000110002 - 
Codice CIG.: 81589209C5. Tender 202889 – Rfq_349734. Approvazione verbale di 
gara.

 FUSCO MARIANNA

 77 

06/02/2020

L’anno duemilaventi, il giorno  sei,  del mese di febbraio, nel proprio Ufficio,

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

PREMESSO CHE:



VISTA la deliberazione C.C. n° 35 del 30.12.2019, relativa all’approvazione del Bilancio di 

Previsione 2020 e suoi allegati; 

VISTO il Decreto Sindacale n° 2 del 13.06.2017, con il quale alla sottoscritta, a far data dal 

13.06.2017, viene conferita la titolarità di posizione organizzativa e connesse funzioni 

dirigenziali dell’area Tecnica ai sensi dell’art. 107 del T.U. 267/2000; 

VISTO che, con provvedimento comunale n° 85 del 19.12.2019 è stato approvato il 
progetto esecutivo dell’importo complessivo di €. 350.000,00, dei lavori di “MESSA A 
NORMA E IN SICUREZZA E COMPLETAMENTO DELLA COMUNITA’ ALLOGGIO NEL 

COMUNE DI ERULA”, nel rispetto dell’art. 27 del D.Lgs. n. 50/2016 e deliberato di 
procedere all’affidamento del lavoro in oggetto per un importo a base d’asta pari a €. 
234.999,90 (IVA esclusa), mediante procedura negoziata, oltre gli oneri per la sicurezza di 
€. 3.500,04, sensi dell’art. 36, comma 2, lett. c) del D.Lgs. n° 50/2016; 

VISTO che, deliberazione della Giunta Comunale n° 1 del 16.01.2020 è stata approvata la 
rettifica della deliberazione n° 85 del 19.12.2019, in quanto per mero errore materiale è 
stata indicata la somma di €. 231.499,60 quale somma posta a base d’asta anziché Euro 
234.999,90, come pure l’importo complessivo del progetto in questione; 

 

VISTA la determinazione del Responsabile del servizio n° 856 del 27.12.2019 (determina 

a contrarre), relativa all’aoorivazione della procedura negoziata senza previa 

pubblicazione di un bando di gara, e lo schema della lettera d’invito con i relativi allegati di 

gara, mediante sorteggio di n° 10 Ditte, sul portale telematico Sardegna CAT, ove è stato 

stabilito il seguente criterio di aggiudicazione: sensi dell’art. 36, comma 2, lett. c) del D.Lgs. 

n° 50/2016, inferiore a quello posto a base di gara determinato mediante: 
 

B -   corrispettivo a corpo: 

  B.1 -   offerta di ribasso sull’importo dei lavori 

 

VISTO che per il giorno e l’ora specificata 04.02.2020 ore 12:00 sono pervenute, 
mediante portale telematico SARDEGNA CAT n° 3 offerte appartenenti alle Ditte in 
appresso specificate e con i ribassi praticati, sull’importo a base d’asta, da ciascuna di 
esse: 
 

1. EDILIT S.R.L. DI CAGLIARI  - P.IVA 0107800922 – Ribaso del 24,338%; 

2. APPALTI TINAGLIA S.R.L. DI FAVARA (AG) – P.IVA 02001690847 – 

Ribasso del 26,662%; 

3. FAREL IMPIANTI S.R.L. DI AGRIGENTO – P.IVA 024873780845 – 

Ribasso del 30,1777%; 

 

VISTO il Verbale di gara inerente l’appalto dei lavori specificati in oggetto e ritenuto lo 

stesso meritevole di approvazione, di cui si allega copia per farne parte integrante e 

sostanziale della presente determinazione; 



VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 

VISTO il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50; 

VISTO il d.P.R. 5 ottobre 201 n. 207 nella parte ancora vigente; 

VISTO il D.M. 19 aprile 2000, n. 145 s.m.i. nella parte ancora vigente; 

VISTO il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

VISTO il regolamento comunale di contabilità; 

VISTO il regolamento comunale dei contratti; 

VISTO il regolamento comunale sui controlli interni; 

 

DETERMINA 

 

Di approvare, per le motivazioni specificate in premessa il verbale di gara per 
l’appalto relativo ai lavori di “MESSA A NORMA E IN SICUREZZA E 

COMPLETAMENTO DELLA COMUNITA’ ALLOGGIO NEL COMUNE DI ERULA”, 
redatto in data 06.02.2020, di cui si allega copia; 
 
Di pubblicare il verbale di gara nell’apposita area del Portale Informatico – 
SARDEGNA CAT (Tender 202889 – Rfq_349734), come pure sul sito dell’Ente 
nell’apposita area riservata alla Trasparenza Amministrativa;  
 
Di dare atto che ai sensi dell’art. 31 del D.lgs. n. 50/2016 che il Responsabile Unico 
del Procedimento è il Geom. TONINO TORTU; 

 

Dare atto che, nei confronti della Ditta aggiudicataria si procedrà alla verifica del 
possesso dei requisiti di carattere generale, economico-finanziari e tecnico-
organizzativi, dichiarati in sede di gara ai sensi dell’art. 36, comma 6, primo periodo 
del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 e ss.mm.ii.. 

 



A norma dell'art. 8 della L. 241/1990, si rende noto che, il responsabile del procedimento è Tortu 
Tonino e che potranno essere chiesti chiarimenti anche a mezzo telefono ai numeri  079/575363 e 
079/575648

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
TECNICO-MANUTENTIVO
F.to FUSCO MARIANNA

06/02/2020

Copia conforme all'originale in carta libera per uso amministrativo.

L'impiegato incaricato


